Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	17.02.2017
	№
	61-67-17-8

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в решение Думы  городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.08.2015      № 61-67-15-60 «Об утверждении Положения о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение на территории муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», ст.4,21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,
Р Е Ш И Л А:
1.Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.08.2015 № 61-67-15-60 «Об утверждении Положения о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение на территории муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете  «Саянские зори» №34 от  03.09.2015 (вкладыш «официальная информация» стр.24), №35 от 10.09.2015 (вкладыш «официальная информация» стр. 5), следующие изменения:

1.1. Пункт 4  изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.».
2. Внести в Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», следующие изменения:
2.1. Пункт 1 раздела  I изложить в следующей редакции:

«1. Положение о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение на территории муниципального образования «город Саянск» (далее  - Положение) разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», СП 54.13330.2011 «Здания жилые многоквартирные», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Правилами организации сбора (в том числе раздельного сбора), транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения отходов I - IV классов опасности на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденных решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.09.2014     № 61-67-14-43, Уставом муниципального образования «город Саянск».».
2.2. Пункт 5 раздела II изложить в следующей редакции:
«5. Не допускается перевод жилого помещения в нежилое помещение в случаях, предусмотренных СП 54.13330.2011 «Здания жилые многоквартирные».».

2.3. Абзац 1 пункта 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо (далее в настоящей главе - заявитель) в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – администрация городского округа), по месту нахождения переводимого помещения непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии представляет:».
2.4. Абзац 1 пункта 2 раздела III изложить в следующей редакции:
«2. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 1 раздела III настоящего  Положения, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, предусмотренные подпунктом 2 пункта 1 раздела III настоящего Положения. Для рассмотрения заявления о переводе помещения Комитет по архитектуре и градостроительству, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:».
2.5. Пункт 3 раздела IV изложить в следующей редакции:
«3. Решение о переводе или об отказе в переводе помещения должно быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с пунктами 1 и 2 раздела III настоящего Положения документов администрацией городского округа, не позднее чем через сорок пять дней со дня представления документов, обязанность по представлению которых в соответствии с разделом III настоящего Положения возложена на заявителя. В случае представления заявителем документов, указанных в пункте 1 раздела III настоящего Положения, через многофункциональный центр срок принятия решения о переводе или об отказе в переводе помещения исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в администрацию городского округа.».

2.6. Пункт 5 раздела IV признать утратившим силу.
2.7. Пункт 6 раздела IV изложить в следующей редакции:
«6. Комитет по архитектуре и градостроительству, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия одного из указанных в пункте 3 раздела IV настоящего Положения решений выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении, либо через многофункциональный центр заявителю документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений. В случае представления заявления о переводе помещения через многофункциональный центр документ, подтверждающий принятие решения, направляется в многофункциональный центр, если иной способ его получения не указан заявителем. Форма и содержание данного документа устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».
2.8. В пункте 8 раздела IV слова «частью 6 раздела I» заменить словами «пунктом 6 раздела IV».
2.9. В пункте 9 раздела IV слова «части  6 раздела I» заменить словами «пункте 6 раздела I».
2.10. Абзац 2 пункта 11 раздела IV изложить в следующей редакции:

«Состав приемочной комиссии утверждается постановлением администрации городского округа.».

2.11. Пункт 15 раздела IV изложить в следующей редакции:
«15. Один экземпляр акта приемочной комиссии Комитет по архитектуре и градостроительству направляет  в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы.

 Два экземпляра акта приемочной комиссии Комитет по архитектуре и градостроительству выдает заявителю лично либо направляет по почтовому адресу, указанному в заявлении.».
2.12. В подпункте 1) пункта 1 раздела V слова «частью 1 раздела III» заменить  словами «пунктом 1 раздела III».

2.13. В подпункте 2) пункта 1 раздела V слова «частью 1 раздела III» заменить словами «пунктом 1 раздела III».

2.14. В подпункте 2) пункта 2 раздела VI слова «Службу государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области» заменить словами «Службу государственного жилищного надзора Иркутской области».

2.15. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение  Думы в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа                Мэр городского округа

муниципального образования                               муниципального образования

«город Саянск»                                                        «город Саянск»

_________________Р.М. Хайрутдинов               ______________О.В. Боровский

Колпакова Д.Н.
5-26-72
                                                                                              Приложение к решению Думы

                                                                                              городского округа муниципального

                                                                                              образования «город Саянск»

                                                                                              от 17.02.2017 №61-67-17-8
                                                                                              Приложение № 3 к Положению

                                             Кому ___________________________________

                                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество -

                                                                                                            ________________________________________

                                                                                                                                              для граждан,

                                                                                                            ________________________________________

                                                                                                                             полное наименование организации -

                                                                                                            ________________________________________

                                                                                                                                        для юридических лиц)

                                                                                                            Куда ___________________________________

                                                                                                                          (почтовый индекс и адрес заявителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ

СОБСТВЕННИКУ(АМ) ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИМЫКАЮЩИХ К ПОМЕЩЕНИЮ,

ПЕРЕВОДИМОМУ ИЗ ЖИЛОГО (НЕЖИЛОГО) В НЕЖИЛОЕ (ЖИЛОЕ)

В соответствии с частью 5 статьи  23  Жилищного кодекса Российской Федерации Комитет по архитектуре и градостроительству администрации городского округа муниципального образования  «город  Саянск»  уведомляет  о том, что в отношении жилого (нежилого)  помещения, расположенного по адресу: __________________________

_______________________________________________________________________________________________,

примыкаемого к Вашему жилому (нежилому) помещению, в соответствии со статьями 22, 23 Жилищного кодекса Российской Федерации принято решение о переводе указанного выше помещения из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) в целях использования в качестве ____________________________________________________________.

                           _____________________        ______________   _________________________

                                    должность                                  (подпись)            (расшифровка подписи)